
 
 

UCHWAŁA NR LVI/369/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r o ochronie przyrody  (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916 z późn. zm.) ; Rada Miejska w Białym Borze uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o wysokości 
29 m i obwodzie pnia 4,25 m, mierzonego na wysokości 130 cm z terenu działki ewidencyjnej o numerze 
128/11, obręb Kołtki, gmina Biały Bór. 

§ 2. Nazwa pomnika przyrody – „Aleksander”. Mapa stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Współrzędne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące:  X: 679398  Y:359082 

§ 4. Pomnik przyrody o którym mowa w § 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej i krajobrazowej oraz kształtowania właściwych postaw człowieka wobec przyrody poprzez 
edukację, informowanie i promocję w dziedzinie ochrony przyrody. 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody o którym mowa w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zniszczenia gleby; 

3) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Zakazy o których mowa w ust. 1  nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, po uzgodnieniu z Radą Miejską w Białym Borze; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego, po uzgodnieniu z Radą Miejską w Białym Borze; 

3) zadań z zakresu  obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody o którym mowa w § 1 sprawuje Burmistrz Białego Boru. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białego Boru. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 maja 2023 r.

Poz. 2767



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Włodzimierz Szydywar 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2767



Mapa pochodzi ze strony Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego 
 
 

Wnioskowany 
pomnik przyrody  

Wnioskowany pomnik przyrody 

Załącznik do uchwały Nr LVI/369/2023

Rady Miejskiej w Białym Borze

z dnia 27 kwietnia 2023 r.
Umiejscowienie pomnika przyrody

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2767


	Uchwała
	Zalacznik 1 Umiejscowienie pomnika przyrody

		2023-05-04T12:05:54+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




